3
Die bisherigen Druckluftmaschinen
präsentieren sich in einer neuen Besetzung
3MTM Einhand-Exzenterschleifer Serie Elite
New Generation
3M Deutschland GmbH
Schleif- und Poliersysteme
Power

Nutzen Sie die überzeugenden Vorteile
einer Druckluftmaschine nun auch in der
Elektroversion! Die neuen Exzenterschleifer
sind überall fl exibel einsetzbar – eine
Stromquelle reicht aus und schon kann geschliffen werden.
Die Elektro-Exzenterschleifer sind ideal für die Bearbeitung großer Flächen. Dabei spielt es keine Rolle ob es sich um liegende
oder stehende Arbeitsfl ächen handelt. Auf Grund ihrer extrem leichten und zugleich robusten Bauweise wird in Verbindung mit dem
vibrationsarmen Hochleistungsmotor ein schnelles und ermüdungsfreies Arbeiten gewährleistet. Die große Absaugglocke und der
Multihole-Stützteller garantieren eine optimale Staubabsaugung.
Lieferumfang: Exzenterschleifer, 3MTM HookitTM Stützteller (Multihole), Zubehör zum Werkzeugwechsel, Bedienungsanleitung, 3M Servicepaket
Hinweis: Das Netzteil sowie das Verbindungskabel sind separat zu bestellen!
NEU
NEU
 Stützteller Schleifhub Modell-Nr. ID / Part-Nr. Gewicht Länge Höhe  Absaugung
 � in mm  in mm   in kg in mm in mm
 125 2,5 28519 PN28519 0,95 214 97 Extern
 125 5 28520 PN28520 0,97 214 97 Extern
 150 2,5 28521 PN28521 1,00 225 97 Extern
 150 5 28522 PN28522 1,02 225 97 Extern
 Stützteller Schleifhub Modell-Nr. ID / Part-Nr. Gewicht Länge Höhe  Absaugung
 � in mm  in mm   in kg in mm in mm
 125 2,5 28430 PN28430 0,95 214 97 Extern
 125 2,5 28426 PN28426 0,88 173 97 Ohne
 125 5 28431 PN28431 0,97 214 97 Extern
 125 5 28427 PN28427 0,90 173 97 Ohne
 150 2,5 28432 PN28432 1,00 225 97 Extern
 150 2,5 28428 PN28428 0,91 185 97 Ohne
 150 5 28433 PN28433 1,02 225 97 Extern
 150 5 28429 PN28429 0,93 185 97 Ohne
Motorleistung (Watt): 450, Spannung (Volt): 240, Gewinde: M8, 3MTM HookitTM Stützteller
Motorleistung (Watt): 450, Spannung (Volt): 240, Gewinde: M8, 3MTM HookitTM Stützteller
3MTM Einhand-Exzenterschleifer
Die Einhand-Exzenterschleifer sind mit leistungsstarken Motoren ausgestattet und überzeugen

wechsel, Öl, Anschlussnippel für die Druckluftzufuhr, Bedienungsanleitung, 3M Servicepaket
                3MTM Zweihand-Exzenterschleifer
                                    Der robuste Zweihand-Exzenterschleifer mit 10 mm Schleifhub überzeugt in beeindruckender Weise durch hohe
                Abtragsleistungen im Industriebereich. Die vibrationshemmende, ergonomische Maschinenkonstruktion
                garantiert in Verbindung mit dem Anti-Vibrationsgriff ein ermüdungsfreies, komfortables Arbeiten.
Lieferumfang: Exzenterschleifer, 3MTM HookitTM Stützteller (Multihole), Zubehör zum Werkzeugwechsel, Öl,
Anschlussnippel für die Druckluftzufuhr, Bedienungsanleitung, 3M Servicepaket
Drehzahl (U/min): 12.000, Betriebsdruck (bar): 6, Luftverbrauch (l/min): 481, Druckluftanschluss: ¼ Zoll, 3MTM HookitTM Stützteller, Gewinde: 5/16 Zoll
Drehzahl (U/min): 12.000, Betriebsdruck (bar): 6, Luftverbrauch (l/min): 594, Druckluftanschluss: ¼ Zoll, 3MTM HookitTM Stützteller
NEU
Stufenlose
Geschwindigkeits-
regulierung
 Stützteller Schleifhub Modell-Nr. ID / Part-Nr. Gewicht Länge Höhe  Absaugung
 � in mm  in mm   in kg in mm in mm
 76 2,5 28505 PN28505 0,64 201 88 Extern
 76 2,5 28513 PN28513 0,65 201 88 Integriert
 76 2,5 28496 PN28496 0,60 147 86 Ohne
 76 5 28503 PN28503 0,74 203 93 Extern
 76 5 28511 PN28511 0,75 209 93 Integriert
 76 5 28494 PN28494 0,69 147 93 Ohne
 125 2,5 28507 PN28507 0,83 227 93 Extern
 125 2,5 28515 PN28515 0,83 234 93 Integriert
 125 2,5 28498 PN28498 0,78 172 91 Ohne
 125 5 28506 PN28506 0,84 227 93 Extern
 125 5 28514 PN28514 0,85 234 93 Integriert
 125 5 28497 PN28497 0,80 172 91 Ohne
 125 8 28504 PN28504 0,86 227 93 Extern
 125 8 28512 PN28512 0,87 234 93 Integriert
 125 8 28495 PN28495 0,82 172 91 Ohne
 150 2,5 28509 PN28509 0,87 238 93 Extern
 150 2,5 28517 PN28517 0,87 245 93 Integriert
 150 2,5 28501 PN28501 0,96 187 91 Ohne
 150 5 28508 PN28508 0,90 238 93 Extern
 150 5 28516 PN28516 0,90 245 93 Integriert
 150 5 28500 PN28500 0,84 187 91 Ohne
 150 8 28502 PN28502 0,92 238 93 Extern
 150 8 28510 PN28510 0,93 245 93 Integriert
 150 8 28499 PN28499 0,87 187 91 Ohne
 Stützteller Schleifhub Modell-Nr. ID / Part-Nr. Gewicht Länge Höhe  Absaugung
 � in mm  in mm   in kg in mm in mm
 150 10 28337 28337 1,32 328 113 Extern/Ohne
3